
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 69 del 05/05/2011
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO POLITICHE DI BENESSERE SOCIALE E PARI
OPPORTUNITA’ 26 aprile 2011, n. 335
 
Atto dirigenziale n. 813 del 23/12/2009. Avviso Pubblico per il finanziamento di Patti sociali di genere nel
Territorio della Regione Puglia” - Approvazione Graduatoria.
 
 
 Il giorno 26/04/2011, in Bari, nella sede del Servizio Politiche di benessere Sociale e pari opportunità,
AREA POLITICHE PER LA PROMOZIONE DELLA SALUTE DELLE PERSONE E DELLE PARI
OPPORTUNITA’,
 
LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO
D.SSA ANTONELLA BISCEGLIA
 
 visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 art. 4 - 2° comma;
 
 vista la L.R. 4 febbraio 1996, n. 29 - art. 5;
 
 richiamata la direttiva della Giunta Regionale concernente la separazione delle attività di direzione
politica da quelle di gestione amministrativa approvata con deliberazione 28.06.1998, n. 3261;
 
 richiamata la deliberazione di Giunta regionale n. 1810 del 04.08.2010 di riassegnazione dell’incarico di
Dirigente ad interim del Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità alla dott. ssa
Antonella Bisceglia;
 
 vista la determinazione del Direttore dell’Area n. 5 del 16/09/2009 di nomina del dirigente dell’Ufficio
Politiche per le Persone, le Famiglie e le Pari Opportunità;
 
 richiamato il proprio atto del 04/04/2008 n. 232 ad oggetto: “Atto dirigenziale n. 001 del 12/08/1998
avente ad oggetto: “L.R. 04/02/1997, n. 7 a art. 6 - Istituzione albo regionale per la pubblicazione dei
provvedimenti dirigenziali”. Modifica e integrazione.”;
 
 richiamata la deliberazione di Giunta Regionale n. 2473 del 15 dicembre 2009 con cui sono state
approvate le linee guida per l’elaborazione dei Patti sociali di genere di cui alla l.r. 7/2007;
 
 richiamato il proprio atto n.816 del 23/12/2009 con cui è stato pubblicato l’Avviso Pubblico per il
finanziamento di Patti sociali di genere nel territorio della regione Puglia;
 
 richiamato l’Atto dirigenziale n. 282 del 19/4/2010 con cui si è disposto di:

1



 
 prorogare la scadenza di 30 giorni, per la presentazione delle domande al 28/5/2010;
 modificare il “Formulario per la presentazione di progetti per il finanziamento di patti sociali di genere”
limitatamente al paragrafo 3 - Piano finanziario del progetto -;
 
 approvare lo schema di domanda di finanziamento;
 
 integrare all’art. 6 comma 4 lettere D) ed E) le parole “laddove pertinente”;
 
 visto l’atto dirigenziale n. 816 del 23/12/2009 con cui è stata impegnata la somma di euro 1.000.000,00
sul capitolo 781015 U.P.B. 5.1.2 “Spese correnti per interventi per la conciliazione vita-lavoro nel
sistema privato (articolo 9 della l. 53/2000; l. 296/2006 - articolo 1, comma 1250 e seguenti). - art. 28 l.r.
21/03/2007 n. 7 -” del Bilancio autonomo, esercizio finanziario 2011, da destinare al finanziamento dei
Patti sociali di genere, L.R. n. 7/07;
 
 considerato che con deliberazione di Giunta Regionale n. 2069 del 28/9/2010 è stato approvato, fra
l’altro, il Programma attuativo dell’Intesa di cui alla Conferenza unificata del 28/4/2010 relativa alla
Conciliazione dei tempi di vita e di lavoro, articolato su tre linee di intervento, fra cui la linea 3
riguardante i Patti sociali di genere, per uno stanziamento di euro 2.355.434,00;
 
 preso atto che il predetto Programma nell’ambito della Linea 3 ha previsto di integrare la dotazione
finanziaria di euro 1.000.000,00 di cui al richiamato atto dirigenziale n.816/2009, con una quota pari ad
euro 1.755.334,00, per un totale complessivo di euro 2.755.334,00;
 
 visto l’atto dirigenziale n. 671 del 12.10.2010 con cui si è provveduto alla nomina della Commissione di
valutazione, secondo quanto previsto all’art. 5 del citato Avviso pubblico;
 
 considerato che l’art. 7 dell’Avviso stabilisce che sulla base dei punteggi risultanti dall’attività di
valutazione della Commissione sarà formulata una graduatoria unica da approvarsi con determinazione
dirigenziale e che la stessa verrà pubblicata sul BURP;
 considerato che il contributo massimo concedibile per gli interventi e le azioni oggetto del Patto è di
euro 165.000,00 così come stabilito dall’Avviso;
 
 preso atto dei verbali redatti dalla Commissione di valutazione dai quali si evince che:
„ sono pervenute complessivamente n. 34 proposte progettuali;
„ a seguito dell’attività di verifica dell’ammissibilità formale delle proposte,da parte della Commissione di
valutazione, sono state ritenute ammissibili alla valutazione n. 33 istanze, mentre è stata esclusa dalla
valutazione n. 1 istanza per le motivazioni riportate nei verbali;
„ è stata formulata una graduatoria unica delle domande ammesse alla concessione del contributo con i
punteggi attribuiti e con l’importo concesso;
 
 considerato che le risorse complessive per il finanziamento dei Patti sociali di genere sono pari ad euro
2.755.434,00 e che risultano finanziabili i progetti numerati in graduatoria dal n. 1 al n. 16 per un totale di
euro 2.607.228,88;
 
 dato atto che la somma aggiuntiva di euro 1.755.434,00, riveniente dal Programma attuativo della
Conferenza unificata del 28.4.2010 relativa alla “Conciliazione dei tempi di vita e di lavoro”, di cui alla
deliberazione di Giunta Regionale n. 2069/2010, con la quale si approvava, fra l’altro, la variazione al
Bilancio e l’istituzione di un nuovo capitolo 781016 - UPB 5.1.1, risorse vincolate, sarà impegnata con

2



successivo atto dirigenziale ad avvenuto accreditamento della I tranche da parte del Dipartimento Pari
Opportunità.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/2001 E S.M.I.:
 Il presente provvedimento ha natura meramente organizzativa e, pertanto, non comporta alcun
mutamento qualitativo di natura o di spesa a carico del bilancio regionale ed è escluso ogni ulteriore
onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio
regionale.
 
 
DETERMINA
- di prendere atto di quanto espresso in premessa e che qui s’intende integralmente riportato;
 
- di approvare la “Graduatoria unica dei progetti”, di cui all’Allegato 1) quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento, relativa all’Avviso pubblico di cui al predetto atto dirigenziale n.
816/2009;
 
- di prendere atto dell’elenco delle proposte progettuali escluse, di cui all’Allegato 2) al presente
provvedimento, per farne parte integrante e sostanziale;
 
- di dare atto che all’erogazione del contributo si provvederà con atti successivi, secondo la predetta
graduatoria, nei limiti dello stanziamento all’uopo destinato con le richiamate deliberazioni di Giunta
Regionale n. 2473 del 15/12/2009 e n. 2069 del 28/9/2010 e che i soggetti beneficiari saranno chiamati
a sottoscrivere apposito disciplinare che verrà approvato da atto dirigenziale;
 
- di dare atto che le graduatorie manterranno la validità per 18 mesi dall’approvazione;
 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia
(B.U.R.P.).
 
 Gli adempimenti conseguenti al presente atto sono demandati all’Ufficio Politiche per le Persone e le
Famiglie e le Pari Opportunità del Servizio.
 Il presente provvedimento, redatto in unico esemplare, si compone di n. 05 pagine oltre a n. 03 pagine
degli allegati ed è esecutivo.
 
La Dirigente
Servizio Politiche di Benessere Sociale
e Pari Opportunità
D.ssa Antonella Bisceglia

3


